ПРОТОКОЛ №4
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«24» декабря 2020 года

Председательствовал:
	Мэр МО «Жигаловский район», председатель АНК

Заместитель мэра по социально-культурным  вопросам, заместитель председателя АНК
МО «Жигаловский район»

                     И.Н. Федоровский

                      Ю.С. Полханова

Секретарь
антинаркотической
комиссии

                            С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии

	Заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам сельского хозяйства

                         И.М. Константинов

	Начальник Управления образования администрации МО «Жигаловский район»

                      Ю.Л. Богатова

	Исполнитель региональной системы профилактики наркомании и токсикомании

Ответственный секретарь
КДН и ЗП в Жигаловском районе

              С.С. Рудых

                             Е.Н. Чувашова

Приглашенные:

Врач педиатр ОГБУЗ
«Жигаловская РБ»	Неволина Э.А.

Помощник   прокурора
Жигаловского района                                                          К.С. Кирилова

1. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Жигаловском районе в 2020 году и утверждении плана работы комиссии на 2021 год.
(Бурков С.С. – секретарь антинаркотической комиссии Жигаловского района)

1.1. Принять информацию С.С. Буркова к сведению. Признать работу антинаркотической комиссии в МО «Жигаловский район» в 2020 году удовлетворительной.
1.2. Утвердить план антинаркотической комиссии в МО «Жигаловский район» на 2021 год.
1.3. Секретарю антинаркотической комиссии (С.С. Буркову) Опубликовать план антинаркотической комиссии на официальном сайте администрации МО «Жигаловский район» в разделе «Антинаркотическая комиссия».
1.4. Секретарю антинаркотической комиссии Жигаловского района (С.С. Буркову), начальнику Управления образования администрации МО «Жигаловский район» (Ю.Л. Богатовой) обеспечить исполнение неисполненных решений.

Срок: 30.12.2020г.
1.4. Региональному исполнителю системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений (С.С. Рудых) организовать проведение цикла профилактических мероприятий в рабочих коллективах и в Жигаловском филиале ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно – технологический техникум».

Срок: 31.03.2021г.

2. О мерах, принимаемых правоохранительными органами Жигаловского района по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков
(Н.К. Аксаментов – Начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский»)

2.1. Перенести рассмотрение вопроса на 1 квартал 2021 года в связи с отсутствием докладчика по причине отпуска.

3. Об организации проведения социально – психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров в образовательных организациях, с целью раннего выявления наркопотребителей.
(Ю.Л. Богатова – Начальник Управления образования администрации МО «Жигаловский район», Э.А. Неволина – Врач педиатр ОГБУЗ «Жигаловская РБ»)

3.1. Принять информацию Начальника Управления  образования администрации МО «Жигаловский  район» (Ю.Л. Богатовой), Врач педиатр ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Э.А. Неволиной)  к сведению, продолжить работу в данном направлении.
[bookmark: _GoBack]3.2. Начальника Управления образования администрации МО «Жигаловский район» (Ю.Л. Богатовой), начальнику Управления культуры, молодежной политики и спорта (С.С. Буркову) усилить профилактическую работу в образовательных организациях, в которых выявлено наибольшее количество подростков «группы риска».

Срок: Постоянно

3.3. Главному врачу ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов), Начальника Управления образования администрации МО «Жигаловский район» (Ю.Л. Богатовой) организовать в образовательных организациях проведение родительских собраний на тему проведения медицинских осмотров, обучающихся в общеобразовательных организациях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ с привлечением медицинских работников.

Срок: 01.05.2021 года.
3.4. Секретарю антинаркотической комиссии в МО «Жигаловский район» (С.С. Бурков) подготовить письмо в законодательное собрание Иркутской области, аппарат антинаркотической комиссии Иркутской области с предложением о внесении изменений в приказ Приказ Министерства просвещения РФ от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях» в части, касающейся согласия согласие обучающихся, либо их родителей на прохождение СПТ.

Срок: 01.03.2021г.

4. О проведении анализа деятельности наркопостов и о принятых мерах по контролю за формированием планов работы образовательными организациями, расположенными на территории МО «Жигаловский район».
(.Л. Богатова – Начальник Управления  образования администрации МО «Жигаловский  район»)

4.1. Начальнику Управления образования (Ю.Л. Богатова) направить аналитическую справку по итогам работы наркологических постов «Здоровье+» секретарю антинаркотической комиссии в МО «Жигаловский район»

Срок: 30.12.2020г.

4.2. Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Жигаловском районе (Полханова Ю.С.), начальнику Управления образования (Ю.Л. Богатова) разработать положение и провести конкурс профессионального мастерства среди социальных педагогов образовательный организаций Жигаловского района «Сердце отдаю детям».

Срок: до 15.04.2021г.

4.3. Начальнику Управления культуры, молодежной политики и спорта (С.С. Буркову), в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально - негативных явлений в молодежной среде на территории Жигаловского района» на 2020-2026 годы, организовать в 1 квартале 2021 года проведение районного конкурса «Лучший наркопост пост «Здоровье+»»

Срок: 30.04.2021г.

Мэр МО «Жигаловский район», председатель
АНК МО «Жигаловский район» И.Н. Федоровский

Секретарь антинаркотической
комиссии МО «Жигаловский район»                                                  С.С. Бурков